REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

. prot. Belsh, mé 17.12.2024

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT, NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Drejtuar: Operatorit Ekonomik (OE) ERGI me Nipt K02727229P me Adrese: Autostrada
Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori,
Rajoni nr.3, Elbasan , me perfagesues Ergi Balla.

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:

PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat;

[Emrat, Nipt-et, pérkatése dhe adresat]

Tipi i Kontratés:Puné
Lloji i Procedurés sé prokurimit: E hapur (me mjete elektronike)

Numri i Procedurés / referenca e Lotit: Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: REF-24592-10-15-
2024, “Punime per rehabilitimin dhe rritjen e sigurisé se digés Belsh dhe pastrimin e kanalit te
shkarkimit (vadites)”

Kohézgjatja e kontratés: 7 muaj sipas grafikut punimeve.
Data e Publikimit né SPE, t& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:10.12.2024



1Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike, té Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:
Buletini Nr.87, daté 16.12.2024.

KRITERET E PERZGJEDHJES SE FITUESIT:
-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né kosto ]

-oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né ¢gmim X

Me ané té kétij Formulari, ju informojmé se, né kété proceduré/lot kané marré pjesé Ofertuesit e méposhtém
me vlerat pérkatése té ofruara:

1. Operatori ekonomik BOE me perfagesues 2 N me Nipt L31615017L dhe i perfagesuari
VIANTE KONSTRUKSION me Nipt K47103804L, me adresé: 2 N shpk ,Lagjia “Paskuqan
Fushe” Rruga “Demokracia”Pallati Nr.2 kati i pare, Paskugan Koder, Tirane, me perfagesues
Z Ndricim Stojku dhe “Viante Konstruksion” me adrese: Lagjia “Sporti” Gramsh, me perfagesues
Gjergji Bezati.

Vlera 27 003 963 (Njezet e shtaté milion e tre mijé e néntégind e gjashtédhjeté e tre) leké pa
tvsh dhe 32 404 756 (Tridhjeté e dy milion e katérgind e katér mijé e shtatédhjeté e pesédhjeté
e gjashté) me TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2. Operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION me Nipt M03116403L me adresé:Fier,
Rruga: Brigada XI Sulmuese, Lagjja: Apolonia, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve,
9301, Bashkia Fier.,me perfagesues Andon Kristo.

Vlera 22 233 760.5 (njézeté e dy milion dyqind e tridhjeté e tre mijé e shtateqind e
gjashtedhjeté pike pesé) leke pa TVSH dhe vlera 26 680 512.6 (njezete e gjashte milion
gjashteqind e tetedhjete mije e peseqind e dymbedhjete pike gjashte)leké me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

1 Né rastin e procedurave té prokurimit gé zhvillohen né rrugé shkresore, plotésohet vetém data e publikimit té
kétyre njoftimeve né BNJP



3. Operatori ekonomik BAJRAMI N. me Nipt K027272020 me adresé : Elbasan, Labinot Fushé
Xibraké“Rruga Elbasan-Xibraké”Km.13, zk.3864, pasurité nr.734/1+732+738/9 Elbasan,
Shqipéri 3001, pérfagésues Andon Prifti.

Vlera ekonomiké 28 741 597.5 (njezet e tete miljon e shtategind e dyzet e nje mije e peseqgind e
nentedhjet e shtate pike pese) leke pa tvsh dhe vlera 34 489 917 (tridhjet e kater miljon e
katergind e tetedhjet e nente mije e nenteqind e shtatembedhjet) leke me tvsh.

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

4. Operatori ekonomik Operatori ekonomik BESTA me Nipt L62903182B me adrese :Berat Ura
Vajgurore Njesia Administrative Poshnje ,Ndertesa, ndertese dy kateshe kati i dyte me
perfagesues Spartak Bullari.

Vlera : 27 511 773 (njézet e shtate milion e peségind e njedhjetee nje mije e shtatégind e
shtatédhjeté e tre) Leke pa TVSH dhe 33 014 128 (tridhjete e tre milion e katermbedhjete mije
e njégind e njezet e tete) Leke me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

5. Operatori ekonomik DESARET COMPANY me NIPT: K01816001J me adrese
Tirane/Tirane 1001me perfagesues Sofie Shani .

Vlera : 34,951,413.00 (tridhjeté e katérmilion e néntéqgind e pesédhjeté e njémijé e katérqgind
e trembédhjeté) leke pa TVSH dhe 41,941,695.60 (dyzet e njémilion e néntéqind e dyzet e
njémijé e gjashtéqind e néntédhjeté e pesé piké gjashtédhjet) leke me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)



6. Operatori ekonomik BOE me perfagesues DRINI-1  me Nipt J78716317H, dhe
“NDREGJONI” me Nipt K313290481 me adrese: “DRINI-1” Lagja Lajthize, Ish Zona
Industriale, Pasuria Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder,me perfagesues
Pellumbesha Martini dhe “NDREGJONI” me adrese: Lagja Lajthize, Ish Zona Industriale, Pasuria
Nr.1567, Zona Kadastrale Nr.3069, Qyteti Puke, Shkoder me perfagesues Xhetan Ndregjoni.

Vlera: 25673 077 (Njézet e pesé milioné e gjashtéqind e shtatédhjeté e tre mijé e shtatédhjeté
e shtaté) leké pa TVSH dhe 30 807 693(Tridhjeté milioné e tetéqind e shtaté mijé e gjashtéqind
e néntédhjeté e tre) leke me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

7. Operatori ekonomik ERGI me Nipt K02727229P me Adrese: Autostrada Elbasan-Metalurgji
km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan
, me perfagesues Ergi Balla.

Vlera : 24 367 806.75 (Njezet e katér milion e tregind e gjashtédhjeté e shtate mije e tetégind
e gjashte presje shtatédhjeté e pese) leke pa TVSH dhe 29 241 368.10(Njezet e nente milion e
dyqgind e dyzet e nje mij e treqind e gjashtédhjeté e tete presjedhjete )leké me TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit

8. Operatori ekonomik FLED me Nipt K17621104C me Adrese: Ura e Kozares, Kugové, Kodi
postar :5300, me pérfagésues: Ferdi Marra.

Vlera: 30573 004,43 leké (Tridhjete milion e peseqgind e shtatedhjete e tre mije e kater
leke presje dyzet e tre) leke pa TVSH dhe 36 687 605,32 (Tridhjete e gjashte milion e
gjashteqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind e pese presje tridhjete e dy) leke me TVSH

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit



9. Operatori ekonomik Shendelli me Nipt  KO07924803N me adrese: Shendelli -
Lagjja"Kastrioti”,rruga”Andon Profka",2 kullat Fier,kodi postar Fier 930, me perfagesues Yzedin
Bozhaj.

Vlera : 26 317 589 (njezete e gjashte milion e treqind e shtatembedhjete mije e peseqind e
tetedhjete e nente]leke pa TVSH dhe 31 581 106 (tridhjete e nje milion e peseqind e tetedhjete
e nje mije e njeqgind e gjashté)leke me TVSH.

OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit

10. Operatori ekonomik VELLEZERIT HYSA me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje
e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefagesues Besnik Hysa.

Vlera : 34,631,254.43 ( Tridhjete e kater milion e gjashteqind e tridhjete e nje mije e dyqind e
pesedhjete e kater pike dyzete e tre ) leké dhe 41,557,505.32 (Dyzete e nje milion e peseqind e
pesedhjete e shtate mije e peseqind e pese pike tridhjete e dy ) leké

OE/BOE me nénkontraktor

PO [J JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit

11. Operatori ekonomik XHAST SHPK me Nipt K125128371 me adrese:Tirane,Kavaje,Kavaje,
Golem, me perfagesues Agim Kraja dhe “BE-IS” me Adrese Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2,
Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes, me perfagesues Mustaf Islamaj

Vlera: 30,264,003 (Tridhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e kater mije e tre) pa TVSH dhe
36,316,803.60 (tridhjete e gjashte milion e treqind e gjashtembedhjete mije e teteqind e tre pike
gjashtedhjete).

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit



12. Operatori ekonomik Z D R AV A me Nipt J84003411K me Adrese: Fier Lushnje,
Autostrada Lushnje -Fier km 4,Pasuria me Nr: 104/20 ne Z.K, kodi postar 3268/9001 me
perfagesues Dashnor Sinanaj.

Vlera : 24 363 381(njezet e kater milion e treqind e gjashtedhjete e tre mije e treqind e
tetedhjete e nje) leke pa tvsh,dhe 29 236 057.2(njezet e nente milion e dyqind e tridhjete e
gjashte mije e pesedhjete e shtate presje dy) me tvsh.

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar, Ofertuesit e méposhtém:

1. Operatori ekonomik Operatori ekonomik AIDA CONSTRUCTION me Nipt
MO033116403L me adresé:Fier, Rruga Brigada XI Sulmuese, Lagjja Apolonia, pallati ne
krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier, me perfagesues Andon
KRISTO éshté paragitur me oferté ekonomiké 22 233 760.5 (njézeté e dy milion e dygind
e tridhjeté e tre mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté piké pesé) leke pa TVSH dhe 26 680
512.6 (njézeté e gjashté milion e gjashtégind e tetédhjeté mijé e peséqind e
dymbédhjeté piké gjashté)leke me TVSH i cili nuk éshté prezent né ambjentet ku po
hapen ofertat dhe nga llogaritjet e ofertave té kualifikuara né SPE na rezulton se oferta e
kétij operatori éshté anomalishté e ulet.

Bazuar ne nenin 93 pika 5 i Ligjit nr.162/2020”Pér Prokurimin Publik” i ndryshuar me ligjin

16/2024 éshté shprehur se “Né procedurat e prokurimit me vleré nén kufijté e larté monetaré,

autoritetet ose entet kontraktore refuzojné pa kérkuar shpjegime njé oferté, e cila éshté konstatuar

anomalisht e ulét.”

Formula gé do té zbatohet pér té cilésuar njé oferté anomalisht té ulét, né rastin kur ka tre ose mé

shumé oferta té vliefshme éshté si mé poshté:

O — Oferta

MO — Mesatarja e Ofertave té viefshme

n — Numri i Ofertave té vlefshme

ZIM — Zbritja e Mundshme MO =01 + 02+ 03 + ...On/n

ZM =85 % Mo

Vlera e ofertes gé vlersohet <..ZM.................. ,Si rriedhim Oferta éshté Anomalisht e ulet Né rastin

kur kriter vlerésimi éshté pérzgjedhur oferta ekonomikisht mé e favorshme, do té verifikohet nése

ofertat jané anomalisht té uléta vetém nése oferta e klasifikuar me pikét mé té larta e ka ofertén

ekonomike me vlerén mé té ulét.

Nga zbatimi i referencés sé mésipérme rezulton se:



9.

10.

AIDA CONSTRUCTION shpk me Nipt M033116403L me vlere 22 233 760.5 (njézeté
e dy milion e dygind e tridhjeté e tre mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté piké pesé) leke pa
TVSH

ERGI me Nipt K02727229P me vlere 24 367 806.75 (njézet e katér milion e treqind e
gjashtédhjeté e shtaté mije e tetéqgind e gjashté piké shtatédhjeté e pesé)leké pa TVSH
B.O.E Drini-1 dhe Ndregjoni me Nipt K31329048l, J78716317H me vlere 25 673 077 (Njézet e
pesé milioné e gjashtéqind e shtatédhjeté e tre mijé e shtatédhjeté e shtaté )leké pa TVSH
Shendelli me Nipt KO7924803N me vlere 26 317 589 (njezete e gjashte milion e treqind e
shtatémbédhjeté mije e peséqind e tetedhjete e nente) leke pa TVSH
B.O.E 2N dhe “ VIANTE KONSTRUKSION” shpk me Nipt L31615017L, K47103804L
me vlere 27 003 963 (njezete e shtate milion e tre mije e néntéqind e gjashtédhjeté e tre
)leké pa TVSH.
BESTA me Nipt J62903182B me vlere 27 511 773(njezete e shtate milion e peséqind e
njembedhjete mije e shateqind e shtatedhejte e tre)leké pa TVSH
B.0O.E XHAST SHPK & BE-IS me Nipt K125128371, K71412003A me vlere 30 264 003(
tridhjete milion e dyqgind e gjashtedhjete e kate mije e tre)leke pa TVSH
FLED me Nipt K17621104C me vlere 30 573 004.43 ( tridhjete milion e peséqind e
shatedhjete e tre mije e katér pike dyzete e tre)leke pa TVSH.
Vellezerit Hysa me Nipt K12911201C me viere 34 631 254.43(tridhjete e katér milion e
gjashtéqgind e tridhjete e nje mije e dyqind e dyzeté e pese pike dyzeté e tre) leke pa TVSH.
Desaret Company me NIPT: K01816001J me vlere 34 951 413 (tridhjeté e katérmilion e
néntéqind e pesédhjeté e njémijé e katérqind e tremb&dhjeté) Leké Pa Tvsh

Mo-Mesatarja e ofertave té vlefshme = 28 352 764.411
ZM — Zbritja e mundshme = 24 099 849.7493

Vlerat e Ofertave me te vogla sesa 24 099 849.7493 mije lek pa TVSH jané Oferta Anomalisht
e Uleta dhe né kéteé rast vlera e operatorit Aida Construction shpk e cila éshté 22 233 760.5(njézeté
e dy milion e dygind e tridhjeté e tre mijé e shtatéqgind e gjashtédhjeté piké pesé) leke pa Tvsh
éshté me e vogél sesa ZM dhe konsiderohet Vlere Anomalisht e Ulet.

Per sa me sipér, oferta e operatorit ekonomik “Aida Construction’’shpk rezulton e pavlefshém.

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit)

2. Operatori ekonomik BAJRAMI N. me Nipt K027272020 me adresé : Elbasan, Labinot
Fushé Xibraké“Rruga Elbasan-Xibraké”Km.13, zk.3864, pasurit€ nr.734/1+732+738/9
Elbasan, Shqipéri 3001,pérfagésues Andon Prifti i cili nuk éshté prezent né ambjentet ku
po hapen ofertat., éshté paragitur me oferté ekonomiké 28 741 597.5 (njezet e tete miljon
e shtateqind e dyzet e nje mije e peseqind e nentedhjet e shtate pike pese) leke pa tvsh dhe



vlera 34 489 917 (tridhjet e kater miljon e katergind e tetedhjet e nente mije e nentegind
e shtatembedhjet) leke me tvsh dhe NUK ka arritur té paragesi dokumentacion té ploté e té
sakté ligjor gé déshmon plotésimin e té gjithé kérkesave pér kualifikim;

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Pér Prokurimin Publik” | Ndryshuar dhe VKM nr.285 ,daté
19/05/2021 “Pér miratimin e rregullave té Prokurimit Publik” operatori ekonomik BAJRAMI N shpk nuk
ka plotésuar pikén 2 shkronja b) né DST e cila ka té béjé me paragitjen e Sigurimit te ofertes,sipas shtojces
3. Pra mungon Sigurimi | Ofertes.

Kriteret pér kualifikim vendosen qé t'i shérbejné autoritetit kontraktor pér té krijuar njé panoramé té
pérgjithshme té kapaciteteve dhe mundésisé sé operatorit ekonomik pér pérmbushje me sukses té
kontratés. Né varési té kontratés dhe volumit té saj autoriteti kontraktor pércakton kérkesat e vecanta
pér kualifikim, té cilat jané té detyrueshme pér t'u pérmbushur nga operatorét ekonomiké pjesémarrés
né procedurat e prokurimit.

Autoriteti kontraktor do té konsiderojé njé oferté té vliefshme, vetém nése ajo éshté né pérputhje me té
gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe né dokumentat e tenderit.

Mosparagitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim .

Per sa me sipér, oferta e operatorit ekonomik BAJRAMI N. rezulton e pavlefshém .

OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit

3. Operatori ekonomik Z D R AV A me Nipt J84003411K me Adrese: Fier Lushnje,
Autostrada Lushnje -Fier km 4,Pasuria me Nr: 104/20 ne Z.K, kodi postar 3268/9001 me
perfagesues Dashnor Sinanaj i cili nuk eshte prezente ne ambjentin ku po hapen ofertat,
eshte paragitur me oferte ekonomike 24 363 381(njezet e kater milion e treqind e
gjashtedhjete e tre mije e treqind e tetedhjete e nje) leke pa tvsh,dhe 29 236
057.2(njezet e nente milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije e pesedhjete e shtate
presje dy) me tvsh.

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Pér Prokurimin Publik“ |1 Ndryshuar dhe VKM nr.285 ,daté
19/05/2021  “Pér miratimin e rregullave té Prokurimit Publik“ operatori ekonomik nuk
permbush piken 2.3.1 ku shprehet se



si dhe nuk ka arritur te paragesé dokumentacion té ploté e té sakté ligjor qé déshmon plotésimin
e té gjithé kérkesave pér kualifikim.

Konkretisht:
Ne piken 2.3.1 Pérvoje e suksesshme né realizimin e té paktén:

a. Puné té ngjashme pér njé objekt té vetém né njé vleré jo mé té vogél se 50% e vlerés sé
pérllogaritur té kontratés gé prokurohet konkretisht : 19 725 108.44 leké pa TVSH, té
realizuar gjaté pesé viteve té fundit nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

b. Puné té ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé
bashku gjaté pesé viteve té fundit, éshté jo mé té vogel se dyfishi i vlerés limit té
kontratés gé prokurohet konkretisht: 78 900 433.76 leke pa TVSH.

Plotesimi i njerit prej dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme.

Vlerésimi i pérvojés sé suksesshme té Operatorit Ekonomik do té kryhet bazuar né deklaratat e
dokumentat e méposhtme:

e Pér Kkontrata té realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet té paragesé
dokumentacionin e méposhtém:
- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcés Nr. 9, shogéruar me:
- Kontraté Sipérmarrje;
- Situacionin pérfundimtar;
- Faturat tatimore pér kété situacion;
- Aktin e kolaudimit;
- Certifikaten e marrjes ne dorezim te perkohshem/perfundimtar.

e Pér kontrata té realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet té paragesé
dokumentacionin e méposhtém:
- Kontrate Sipérmarrje;
- Certifikaten e marrjes ne dorezim/ Certifikatén e Pérkohshme té marrjes ne
dorezim;
- Fatura tatimore perkatese.

Ne rast te BOE, Pika 1/a plotésohet nga anétari i cili ka pérgindjen mé t€ madhe té pjesémarrjes
né bashkim. Anétarét e tjeré t& bashkimit do té paragesin kontratat e ngjashme né raport me
pérgindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim. Kurse pika 1/b duhet té plotésohet nga té gjithé
anétarét e bashkimit né raport me pérgindjen e pjesémarrjes sé tyre né bashkim.

Shenim: Per punet e ngjashme te realizuara si BOE krahas dokumenteve te mesiperme duhet te
paragitet edhe kontrata e bashkepunimit ku percaktohet ndarja e zerave te punimeve ndermjet



paleve, ndersa per punet e ngjashme te realizuara si nenkontraktor duhet te paragitet edhe kontrata
e nenkontraktimit ku percaktohen zerat e punimeve dhe miratimi 1 autoritetit
kontraktor/investitorit.

Pér sa mé sipér operatori ekonomik Z D R AV A ka ngarkuar ne SPE 8(teté) puné té
ngjashme konkretisht :

1. Kontraté sipérmarrje me investitor shogériné “TETE ALBANIA TUNNEL& MINING”
SHA, me objekt punimeve *“ Punime pér ndértimin e digés dhe skarpateve té minerés sé
Spacit”

Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :

situcaionin pérfundimtar,
faturat elektronike,
formularin e vlerésimit
procesverbal kolaudimi.

Duke iu referuar dokumentacionit te kérkuar operatori ekonomik duhet té dorézojé
CERIFIKATEN E MARRJES NE DOREZIM TE PERKOHSHEM/PERFUNDIMTAR
pér té provuar realizimin e punimeve.

Certifikata e marrjes né dorézim konfirmon pérfundimin dhe pranimin formal té punés sé
kryer, pa kété dokument nuk mund té verifikohet plotésisht pérvoja e deklaruar.

2- Kontraté sipérmarrje me Autoritetin Kontraktor Bashkia Gramsh me objekt kryerjen e punimeve
“Rikonstruksion i rrugés ne fshatin Cekin dhe zévendésimit te tubacionit kryesor té ujésjellésit
Cekin” ;

Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Kontrate sipermarrje

Akt- Kolaudimi

Formular Vleresimi

Certifikata e marrjes ne dorezim
Situacioni Perfundimtar

Fature tatimore

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé duke
marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 8 661 351 leke

3- Kontraté puné publike me objekt “Rikualifikimi i rrugés sé shkollés dhe ndértim i parkut”
me Autoritet Kontraktor Bashkia Roskovec .



Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Kontrate pune publike
Akt- Kolaudimi

Certifikate e marrjes ne dorezim
Formular vleresimi
Situacion perfundimtar
Fature tatimore

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé duke
marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 2 370 992.8 leke
pa tvsh

4- Kontraté me objekt “Rikonstruksion dhe Rehabilitim i rrugéve te varrezat e vjetra, lagjja
Kallug, dhe pallati katér katésh Polican” me Autoritet Kontraktor Bashkia Poli¢an.
Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Kontrate

Procesverbal Kolaudimi
Certifikate e marrjes ne dorezim
Situacion Perfundimtar

Fature

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé duke
marr zérat e ngjashém qé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 1 018 865 leke pa
tvsh

5- Kontraté publike pér puné me objekt “Rikonstruksion i rrugés sé Capallaréve dhe vreshtit,
fshati Shales dhe i rrugés Lazarec, Fshati Licaj, njésia adminsitrative Shalés”
Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Kontrate

Preventiv

Certifikate e marrjes ne dorezim

Akt Kolaudimi

Formular vleresimi

Situacion Perfundimtar

Fature

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé
duke marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 14
504 659.32 leke pa tvsh



6- Kontrate per pune me bashkine Lushnje me objekt: “Nderhyrje ne infrastrukturen e rruges
unaze dhe ish depos se duhanit”
Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Kontrate
Akt Kolaudimi
Certifikate e marrjes ne dorezim
Formular vleresimi
Situacion perfundimtar
Fature
Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé
duke marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vilera né kété kontraté ishte 1 461
611.41 leke pa tvsh

7- Kontrate per pune me Bashkine Tropoje per proceduren me objekt” Sistemin asfaltim i

lagjes Dardania’Bajram Curri” Bashkia Tropoje”
Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :
Formular vleresimi
Kontrate
Situacion perfundimtar
Certifikate e marrjes ne dorezim
Procesverbal kolaudimi
Fature

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé duke

marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 1 215 658.6 leke
pa tvsh

8- Kontrate per pune me Bashkine Kucove per proceduren me objekt “Rikonstruksion i
rruges Ferit Cela ,Asdreni, Ndreko Nakuci, Luan Qafzezi dhe rruga Kamza”.
Dokumentat ge jane bashkangjitur jane :

Kontrate
Preventiv
Akt kolaudimi

Formular vleresimi

Certifikate e marrjes ne dorezim
Situacion

Fature

Komisioni i Vleresimit té Ofertave nga shqyrtimi i Situacioni Perfundimtar zé pér zé
duke marr zérat e ngjashém gé kérkohen rezultoi se vlera né kété kontraté ishte 2 461
570 leke pa tvsh

Totali i zErave te punéve te ngjashme eshte 31 694 708.13 leke pa tvsh , vlere cila eshte me e
vogel se e pércaktuar me lart ne piken 2.3.1 pika b ge thoté:



Puné té ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punéve té kryera, e marré sé bashku
gjaté peseé viteve té fundit, éshté jo mé té vogel se dyfishi i vlerés limit té kontratés gé prokurohet
konkretisht: 78 900 433.76 leke pa TVSH.

MOSPERMBUSHJA E KETIJ KRITERI PERBEN SHKAK PER SKUALIFIKIM .

PER SA ME SIPER OFERTA E OPERATORIT ZDVRAVA SHPK REZULTON E
PAVLEFSHME
OE/BOE me nénkontraktor
PO O JO X
Nése po, té jepen dhénat

(Emrat e nénkontraktoréve , Nipt-et, % e nénkontraktimit

* * *

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé Operatori ekonomik ERGI me Nipt
K02727229P me Adrese: Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numrii pasurise 328/6-NDI, zona kadastrale
nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan , me perfagesues Ergi Balla , se oferta e paragitur me vleré
totale prej 24 367 806.75 (Njezet e katér milion e treqind e gjashtédhjeté e shtate mije e tetéqind e
gjashte presje shtatédhjeté e pese) leke pa TVSH dhe 29 241 368.10(Njezet e nente milion e dyqind e
dyzet e nje mij e treqind e gjashtédhjeté e tete presjedhjete )leke me TVSH / totali i pikéve té marra
[ | éshté identifikuar si oferta fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkisé Belsh, adresé Belsh Qéndér, sigurimin e kontratés,
si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5(pesé) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij
njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar t€ parashikuar né¢ dokumentet
e tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertés suaj
dhe kontrata do t’1 akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e t€ cilit €shté
dorézuar me njé vleré té pérgjithshme prej 25 673 077 ( Njézet e pes€ milioné e gjashtéqind e
shtatédhjeté e tre mijé e shtat€dhjeté e shtaté )leké pa TVSH si¢ parashikohet n€ nenin 83 t&é Ligjit

nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”, t€ ndryshuar.
Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&€ Anulimit, nga i cili nisin afatet
e ankimit.

PO O JOX

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Arif TAFANI
(Né mungesé dhe me urdher)
Sekretar i pérgjithshém

Mustafa CARCIU






